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A Házszabály 94 .§ (1) bekezdése és a 102 .§ (1) bekezdése alapján a
hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások különadójáról szóló T/11622 . számú
törvényjavaslathoz - a T/11622/8 . sz. módosító javaslathoz kapcsolódva (T/11622/26 .
sz. bizottsági ajánlás 17 . pontja) - az alábbi

kapcsolódó módosító javaslatot

terjesztjük elő :

A törvényjavaslat 6. §-a előtt az alábbi új cím felvételét, s egyidejűleg a
törvényjavaslat 6. §-ának az alábbi módosítását javasoljuk :

„Fogalmak és vegyes rendelkezések

6. § [A naptári évtől eltérő üzleti évet választó adóalanynak az adó (adóelőleg)
megállapítási, bevallási és megfizetési kötelezettségét az üzleti év első napján
hatályos szabályok szerint kell teljesítenie .] (1) E törvény alkalmazásában :

a) beszámoló:a hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások éves beszámoló készítési
és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendelet rendelkezései
szerint elkészített éves beszámoló, ide nem értve az összevont (konszolidált) éves
beszámolóit

b) telephely:a társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvényben meghatározott
telephely.

(2) Az adóalany az e törvényben meghatározott adókötelezettségeit e törvénynek az
adóév első napión hatályos rendelkezései szerint teljesíti .

(3) Az adóból származó bevétel a központi költségvetést illeti meg .

(4) Az adó a hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások éves beszámoló készítési és
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló kormányrendelet alkalmazásában
a társasági adóval esik egy tekintet alá . A pénzügyi intézmény azonban az adóévre
(üzleti évre) fizetett (fizetendő) adó és társasági adó összegét a kiegészítő mellékletben
külön-külön bemutatja ."

Kapcsolódó módosító javaslat
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Budapest, 2004 .október.25 .

Indokolás

Az egyértelmű jogértelmezés érdekében indokolt meghatározni a beszámoló, valamint a
telephely fogalmát . A beszámolóra vonatkozó fogalom nyilvánvalóvá teszi, hogy
minden esetben csak a külön kormányrendelet szerinti éves beszámoló minősül
ilyennek, valamint - a társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvényhez hasonlóan
(Tao . 4. § 9/a. pont) - utal arra, hogy az összevont (konszolidált) éves beszámoló
alapján nem lehet az adókötelezettségeket teljesíteni . A telephely fogalmát elegendő a
társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvényre történő utalással meghatározni,
hiszen a társaságiadó-szabályozással (Tao . 4. § 33. pont) összefüggésben már hosszabb
jogértelmezési gyakorlat alakult ki .
Az adóév nem csupán a naptári évtől eltérő üzleti évet választó pénzügyi
intézményeknél, hanem például az év közben megalakuló, átalakuló pénzügyi
intézményeknél is eltérhet a naptári évtől, ezért indokolt általános jelleggel kimondani,
hogy az adókötelezettségek teljesítése során az adóév első napján hatályos törvényi
rendelkezések az irányadók .
A fizetési kötelezettséget (adót) megállapító jogszabálynak az államháztartásról szóló
törvény előírásai szerint rendelkezni kell arról, hogy az adóból származó bevétel az
államháztartás mely alrendszerét illeti meg [Áht . 11 . § (1) bekezdés] .
A kapcsolódó módosító javaslat szerint az adóalany választása szerint jogosult a
különadót - a kamatkülönbözet helyett - az adózás előtti eredményből kiindulva
megállapítani, ezért szükségszerű, hogy a különadó a számviteli szabályozás
szempontjából a társasági adóval essen egy tekintet alá . Ez például azt eredményezi,
hogy a különadó összegét nem az adózás előtti eredmény, hanem az adózott eredmény
terhére kell elszámolni . Ellenkező esetben (ha a különadót az adózás előtti eredmény
terhére lehetne elszámolni) a szabályozás végrehajthatatlan lenne, mert az adóalap (az
adózás előtti eredmény) révén megállapítható különadó az adóalapot magát is
befolyásolná. A társasági adóval azonos kezelés azt is jelenti, hogy a cash flow
összeállítása során is ennek megfelelően kellene a különadó összegét bemutatni . A
megbízható és valós összkép biztosítása érdekében azonban indokolt előírni, hogy az
adóalany legalább a beszámoló eredménykimutatósában külön mutassa be a különadót .
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